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Projectleiding, aansturen hoort erbij en voor zover voorbereiding van planning, coordinatie en strategie van de
ruimtelijke besluitvorming en vergunningen alvast kan zeker oppakken in afstemming met [l e /of ||

Met vriendelijke groet,

| Teammanager Uitvoering Fysieke Opgaven | Provincie Gelderland
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Van: gelderland.nl>

Verzonden: maandag 14 februari 2022 17:11

Aan: I 21> N < 2. »; I

gelderland.nl>

gelderland.n|>;gelder!and.n|>;_

gelderland.nl>
Onderwerp: Re: voortgang windpark Horst en Telgt

Bedankt-

De vraag over de ODRN heb ik bij de accounthouder neergelegd en daar kom ik nog op terug.

Met vriendelijke groet,

Projectleider Windenergie

D gelderland.nl
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elderland.nl>

Van:
Datum: maandag 14 februari 2022 om 16:45

Aan: elderland.nl>, elderland.nl>, | GGG
@gelderland.nl>

cc: elderland.nl>, elderiand.ni>, || GG

elderland.nl>
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Onderwerp: RE: voortgang windpark Horst en Telgt

He

Lijkt mij prima dat je ook de besluitvorming over de PIP en de coordinatie voorbereid. Wel graag met een RO-jurist
gezamenlijk. ‘ ofF inderdaad.

Het intern beoordelen van de concept NRD zal toch een keer moeten. Dat maakt niet uit wie het bevoegd gezag is. Dus
intern zou ik dat inderdaad al uitzetten. Voor de ODRN heb ik een verduidelijkende vraag: wat is het budget van het
werkplan? Specifiek budget voor dit project? En door wie wordt dat nu betaald? Door ons van ET, of ligt dat ergens
anders?

Groet i}

Van: elderland.nl>
Verzonden: maandag 14 februari 2022 14:31

cc cideranctol I - . > I
elderland.nl>

Onderwerp: voortgang windpark Horst en Telgt

seste

Tijdens mijn vakantie hebben GS besloten dat ze in maart gaan reageren op het verzoek van de gemeenten Ermelo/Putten over het
windpark Horst en Telgt. Er ligt dan ook een verzoek van initiatiefnemers en er is dan ook meer duidelijk over een toekomstige
ondersteuningsstructuur. Ik mail jullie omdat ik met jullie wil afstemmen wat dit concreet betekent voor onze rol bij het project.

@_ ik haak jullie aan ivm afwezigheid van ||

* De betrokkenen uit het project zijn geinformeerd over de reactie van GS. Ze weten dat we niet eerder officieel van start
kunnen voordat er in maart een formele reactie van G5 ligt. Tot die tijd blijven we in algemene zin betrokken en houden we
er rekening mee dat we straks mogelijk de rol van bevoegd gezag vervullen, maar dat is nog niet zeker.

* Het project staat voor een groot deel in de startblokken. Er ligt een concept NRD, het overleg over participatie-
communicatie is opgestart, ik heb een concept-planning en projectstructuur opgesteld etc.

* De initiatiefnemers gaan liever eerder uit de startblokken, maar tot aan medio/eind maart kunnen we wel verder met het
uitwerken van de gezamenlijke planning, projectstructuur en communicatie-participatie-strategie. Ook kan ik alvast de
besluitvorming over de PIP en codrdinatie voorbereiden.

* Vraag 1: Ik kan me voorstellen dat ik me niet alleen beperk tot de algemene werkzaamheden die in het algemeen nuttig
zijn voor het project maar dat ik de besluitvorming over PIP en codrdinatie voorbereid (uiteraard voor na de mythische brief).
Het project voldoet immers aan de windladder en wettelijk gezien blijven we het bevoegd gezag. Is dat akkoord wat jullie
betreft?

* Bij de voorbereiding heb ik tot nu toe |- I <t ckken (met name over RO-procedures
en planning).

* Vraag 2: |k sta echter ook op het punt om de ODRN en meer interne collega’s in te zetten voor het inhoudelijk beoordelen
van de concept NRD. Voor de interne collega’s kost dat 1 a 2u en de ODRN wil de inzet extern inzetten op het budget van het
werkplan. Moet ik hier nog mee wachten? Zodat we zeker weten dat de kosten via een anterieure ovk verhaald kunnen
worden? Ik zou willen adviseren om dit risico wel te nemen zodat we straks met enige vaart verder kunnen. Qok hier geldt
dat het project aan de windladder blijft voldoen en we wettelijk gezien het bevoegd gezag blijven.

Alvast bedankt voor jullie reactie!

Met vriendelijke groet,

Proj ectlei!er Windenergie
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